
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per la trasformazione digitale 

Il Capo Dipartimento 
 

1 
 

 
DECRETO DI APPROVAZIONE  

 
ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.4 - Estensione 
dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) - 
Comuni (luglio 2024)”. 

 
FINESTRA TEMPORALE n. 1 

dal 23/07/2024 al 22/09/2024 

 

Decreto n. 138 - 1 / 2024 - PNRR 

 

VISTO il decreto n. prot. 138 / 2024 - PNRR del 22/07/2024 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR – PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - MISURA 1.4.4 

“ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELL'ANAGRAFE NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO 

CIVILE DIGITALE (ANSC) - COMUNI (luglio 2024)”; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 23/07/2024 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
24/11/2024; 

VISTO in particolare l’art.9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e chiusura, 

sono previste delle finestre temporali di 30 giorni al termine delle quali il Dipartimento per la 

trasformazione digitale provvede a finanziare le istanze pervenute nella finestra temporale di riferimento 

secondo le modalità di cui all’Art.10; 

CONSIDERATO che come previsto dall’art.10 del citato Avviso, successivamente alla validazione 

dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti 

in data 1° ottobre 2024 l’ammissibilità a finanziamento della domanda e che, gli enti dovevano 



 
 

2 
 

provvedere, attraverso le funzionalità della Piattaforma, ad acquisire e inserire il codice CUP per 

l’accettazione del finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla notifica; 

CONSIDERATO che il testo della PEC, trasmessa ai soggetti attuatori, di notifica dell’avvenuta ammissione 
riportava, per mero errore materiale, un codice template CUP diverso da quello indicato sull’Avviso di 
riferimento, potendo ingenerare confusione sulle modalità con cui procedere all’acquisizione del predetto 
CUP; 

VISTO il decreto n. 210/2024 – PNRR del 02/10/2024 con cui è stato disposto l’annullamento di tale 
prima comunicazione di ammissibilità per la prima finestra temporale dell’Avviso in oggetto e, previo 
avviso agli Enti circa il codice template di generazione del CUP corretto da utilizzare, è stato disposto l’invio 
di una nuova notifica ai sensi dell’art. 10, comma 3 dell’Avviso a tutti gli Enti ammissibili della prima 
finestra , fissando un nuovo termine per l’accettazione del finanziamento, pari a quindici giorni dalla nuova 
notifica di ammissibilità agli Enti che hanno presentato la domanda di partecipazione; 

PRECISATO che ai sensi dell’art.10 dell’Avviso i soggetti non ammessi a finanziamento potranno 

ripresentare proposta nella prima finestra temporale utile, nei limiti delle disponibilità finanziarie 

dell’Avviso e comunque entro la data ultima di cui all’art. 9 comma 1 dell’Avviso; 

CONSIDERATO che il termine dei 5 (cinque) giorni per l’accettazione del finanziamento, sopra indicato, è 

decorso; 

CONSIDERATO che alla chiusura della finestra di riferimento sono pervenute complessivamente n. 3884 

domande per un importo di importo complessivo di 23.968.290,80 euro; 

VISTO l’allegato 1 e l’allegato 2 che riportano rispettivamente gli elenchi delle domande finanziabili e delle 

domande non finanziabili come di seguito sintetizzati: 

Elenco 1 
 

Totale domande finanziabili nella 
finestra 

n. 3.863 € 23.841.459,60 

Elenco 2 
 

Totale domande non finanziabili nella 
finestra 

n. 21 € 126.831,20 

 

CONSIDERATO che:  

- l’elenco riportato in allegato 1) contiene la lista delle proposte di finanziamento che hanno 

superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno provveduto alla 

comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il finanziamento;  



 
 

3 
 

- l’elenco riportato in allegato 2) contiene la lista delle proposte di finanziamento non ammesse e/o 

delle proposte per le quali, a seguito della notifica di ammissibilità gli enti non hanno accettato il 

finanziamento non provvedendo ad inserire il CUP;  

CONSIDERATO che per la finestra di riferimento la dotazione disponibile è pari a € 49.383.355,20; 

RITENUTO, quindi, di dover approvare i già menzionati elenchi, pervenuti nella finestra temporale di 

riferimento; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 8, le attività previste per i progetti finanziati dovranno concludersi entro 
le tempistiche indicate nell’Allegato 2 del citato Avviso, che decorrono dalla data di notifica del presente 
decreto di finanziamento; 
VISTI gli obblighi previsti dall’art.11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti attuatori e, in particolare:  

a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con 
particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n. 
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria 
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22 
del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, 
delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente 
assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del 
Regolamento (UE) 2021/241;   

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi 
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato 
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di 
cui all’Allegato 4 del citato Avviso; 

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del 
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani; 

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10, 19 
e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea; 

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto 
indicato dall’Amministrazione responsabile; 

g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per non 
incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti 
dall’Allegato 2 dell’Avviso;  

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi 
e contabili; 

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in 
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente; 



 
 

4 
 

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all’Avviso a far 
data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del medesimo Avviso, 
fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;  

k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della piattaforma 
PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso, la data di 
stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA dello stesso e tutte le 
informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il rispetto del principio 
del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 dell’Avviso; 

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera 
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi; 

m) garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile; 
n) alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato 

elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e 
l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e tenendo 
conto delle indicazioni che verranno fornite dal Servizio centrale per il PNRR; 

o) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema 
informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020 (ReGiS), 
dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il 
conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per 
milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne l’inserimento nella 
piattaforma PA digitale 2026; 

p) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa 
tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 77 
del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del 
Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della Commissione europea, 
dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea (EPPO) e delle competenti 
Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, l'OLAF, la Corte dei conti europea e 
l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario (UE, 
Euratom, 2018/1046); 

q) facilitare le verifiche del Dipartimento, dell’Unità di Audit, della Commissione europea e di altri 
organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso i Soggetti 
Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell’anno in cui è 
effettuata l’erogazione da parte del Dipartimento; 

r) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/Investimento oggetto 
dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la 
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone; 

s) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso; 
t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la 

documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso, 



 
 

5 
 

attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetto 
dell’Avviso stesso; 

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il 
Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile, 
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e 
comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare 
le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241. 

PRECISATO quindi che, con l’avvenuta accettazione del finanziamento, i soggetti attuatori sono tenuti a 
rispettare tutti gli obblighi indicati; 
VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i.; 
Tutto ciò premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto, 

 
DECRETA 

 
ART.1 

1. Ai sensi dell’art.10 dell’Avviso pubblico, si prende atto degli elenchi riportati in allegato 1 e allegato 2 

e si ammettono a finanziamento le domande di cui all’Elenco in allegato 1 per un importo complessivo 

di 23.841.459,60 euro. 

ART.2 

1. Le risorse di cui all’art.1 sono poste a carico della contabilità Presidenza del Consiglio dei ministri 
Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-
DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione digitale. 

 
ART.3 

1. Ai sensi dell’articolo 11 dell’Avviso pubblico, i Soggetti Attuatori di cui all’Elenco n.1, sono tenuti al 
rispetto dei seguenti obblighi: 
a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con 

particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n. 
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria 
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22 
del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, 
delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente 
assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del 
Regolamento (UE) 2021/241;   



 
 

6 
 

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi 
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato 
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di 
cui all’Allegato 4 del citato Avviso; 

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del 
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani; 

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10, 19 
e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea; 

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto 
indicato dall’Amministrazione responsabile; 

g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per non 
incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti 
dall’Allegato 2 dell’Avviso;  

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi 
e contabili; 

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in 
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente; 

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all’Avviso a far 
data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del medesimo Avviso, 
fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;  

k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della piattaforma 
PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso, la data di 
stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA dello stesso e tutte le 
informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il rispetto del principio 
del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 dell’Avviso; 

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera 
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi; 

m) garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile; 
n) alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato 

elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e 
l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e tenendo 
conto delle indicazioni che verranno fornite dal Servizio centrale per il PNRR; 

o) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema 
informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020 (ReGiS), 
dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il 
conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per 
milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne l’inserimento nella 
piattaforma PA digitale 2026; 



 
 

7 
 

p) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa 
tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 77 
del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del 
Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della Commissione europea, 
dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea (EPPO) e delle competenti 
Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, l'OLAF, la Corte dei conti europea e 
l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario (UE, 
Euratom, 2018/1046); 

q) facilitare le verifiche del Dipartimento, dell’Unità di Audit, della Commissione europea e di altri 
organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso i Soggetti 
Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell’anno in cui è 
effettuata l’erogazione da parte del Dipartimento; 

r) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/Investimento oggetto 
dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la 
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone; 

s) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso; 
t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la 

documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso, 
attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetto 
dell’Avviso stesso; 

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il 
Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile, 
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e 
comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare 
le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241. 

2. Ai sensi dell’articolo 15 dell’Avviso la violazione degli obblighi ivi previsti costituisce motivo di revoca 
del finanziamento. 

Il presente decreto, al ricorrere dei presupposti di legge, sarà trasmesso, per i successivi adempimenti, ai 
competenti organi di controllo. 
 

               Il Capo del Dipartimento 

  Angelo Borrelli  
  



 
 

8 
 

ELENCO 1 - DOMANDE FINANZIATE 

 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

1  B51F24002150006 Comune di Ornago € 8.979,2 

2  D51F24001470006 Comune di Pareto € 3.928,4 

3  J51F24001470006 Comune di Ricaldone € 3.928,4 

4  C51F24004170006 Comune di Zagarolo € 8.979,2 

5  E51F24002140006 Comune di Gudo Visconti € 3.928,4 

6  C51F24003350006 Comune di Rimella € 3.928,4 

7  C51F24001600006 Comune di Cona € 6.173,2 

8  D51F24000610006 Comune di Valtorta € 3.928,4 

9  F51F24001590006 Comune di Zumaglia € 3.928,4 

10  F51F24002990006 Comune di Figline e Incisa Valdarno € 14.030,00 

11  E51F24001880006 Comune di Pescosolido € 3.928,4 

12  E51F24004310006 Comune di Altissimo € 3.928,4 

13  G51F24003790006 Comune di Vieste € 8.979,2 

14  D51F24002900006 Comune di Villa Basilica € 3.928,4 

15  H51F24002580006 Comune di Inzago € 8.979,2 

16  H51F24003420006 Comune di Castelli € 3.928,4 

17  D51F24003790006 Comune di Piode € 3.928,4 

18  C51F24000270006 Comune di Brusaporto € 8.979,2 

19  G51F24003780006 Comune di Castrignano de' Greci € 6.173,2 

20  C51F24003190006 Comune di San Martino Sannita € 3.928,4 

21  F51F24001570006 Comune di Castel Madama € 8.979,2 

22  J51F24001830006 Comune di Rota Greca € 3.928,4 

23  G51F24003090006 Comune di Veroli € 8.979,2 



 
 

9 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

24  F51F24002200006 Comune di Villa del Conte € 8.979,2 

25  C51F24003520006 Comune di Vaglio Serra € 3.928,4 

26  E51F24004600006 Comune di Villa Literno € 8.979,2 

27  E51F24000920006 Comune di Stregna € 3.928,4 

28  G51F24001870006 Comune di Corigliano-Rossano € 16.274,8 

29  E51F24001120006 Comune di Paupisi € 3.928,4 

30  F51F24001160006 Comune di Albagiara € 3.928,4 

31  I51F24003750006 Comune di Bergolo € 3.928,4 

32  H51F24003950006 Comune di Francica € 3.928,4 

33  E51F24003540006 Comune di Odalengo Grande € 3.928,4 

34  H51F24000790006 Comune di Campodimele € 3.928,4 

35  D51F24004620006 Comune di Vibonati € 6.173,2 

36  I51F24003720006 Comune di Borgaro Torinese € 8.979,2 

37  E51F24004280006 Comune di Chiampo € 8.979,2 

38  F51F24001220006 Comune di Villa Cortese € 8.979,2 

39  E51F24003950006 Comune di Correzzana € 6.173,2 

40  I51F24002080006 Comune di Camparada € 3.928,4 

41  D51F24002210006 Comune di Torgiano € 8.979,2 

42  I51F24001080006 Comune di Nughedu San Nicolo' € 3.928,4 

43  G51F24001920006 Comune di Sturno € 6.173,2 

44  J51F24004820006 Comune di Bulgarograsso € 6.173,2 

45  C51F24000990006 Comune di Misano Adriatico € 8.979,2 

46  I51F24002910006 Comune di Casalnoceto € 3.928,4 

47  H51F24001060006 Comune di Germagno € 3.928,4 

48  F51F24002410006 Comune di Sarzana € 14.030,00 



 
 

10 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

49  G51F24004530006 Comune di Villa Sant'Antonio € 3.928,4 

50  J51F24001320006 Comune di Rodi Garganico € 6.173,2 

51  F51F24001230006 Comune di Capraia Isola € 3.928,4 

52  E51F24000370006 Comune di Roccaspinalveti € 3.928,4 

53  E51F24004450006 Comune di Castellafiume € 3.928,4 

54  H51F24003760006 Comune di Gattinara € 8.979,2 

55  C51F24002440006 Comune di Tradate € 8.979,2 

56  I51F24000500006 Comune di Castelbaldo € 3.928,4 

57  F51F24004390006 Comune di Arzignano € 14.030,00 

58  G51F24000980006 Comune di Ripatransone € 6.173,2 

59  D51F24004800006 Comune di Offagna € 3.928,4 

60  D51F24002760006 Comune di Sarezzano € 3.928,4 

61  I51F24001920006 Comune di Zanica € 8.979,2 

62  H51F24003380006 Comune di Monte Porzio Catone € 8.979,2 

63  B51F24003330006 Comune di Borgomasino € 3.928,4 

64  I51F24003540006 Comune di Roscigno € 3.928,4 

65  B51F24001090006 Comune di Rotonda € 6.173,2 

66  C51F24003040006 Comune di Gurro € 3.928,4 

67  I51F24003550006 Comune di Prignano Cilento € 3.928,4 

68  F51F24000310006 Comune di Zermeghedo € 3.928,4 

69  J51F24004160006 Comune di Cavaglia' € 6.173,2 

70  I51F24003230006 Comune di San Vero Milis € 3.928,4 

71  H51F24004170006 Comune di Torre Bormida € 3.928,4 

72  D51F24001990006 Comune di Verrua Savoia € 3.928,4 

73  B51F24002010006 Comune di Casalino € 3.928,4 



 
 

11 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

74  I51F24000510006 Comune di Molinara € 3.928,4 

75  E51F24002130006 Comune di Viale € 3.928,4 

76  E51F24002470006 Comune di Massazza € 3.928,4 

77  D51F24003720006 Comune di San Nazzaro € 3.928,4 

78  D51F24004020006 Comune di Moasca € 3.928,4 

79  D51F24003560006 Comune di Perano € 3.928,4 

80  G51F24001810006 Comune di Pombia € 3.928,4 

81  J51F24002450006 Comune di Concorezzo € 8.979,2 

82  J51F24002540006 Comune di Pezzolo Valle Uzzone € 3.928,4 

83  H51F24001070006 Comune di Fenegro' € 6.173,2 

84  H51F24000260006 Comune di Val Liona € 6.173,2 

85  B51F24003910006 Comune di Villanova Biellese € 3.928,4 

86  I51F24001850006 Comune di Cravagliana € 3.928,4 

87  F51F24004610006 Comune di Castello Cabiaglio € 3.928,4 

88  H51F24001330006 Comune di Apiro € 3.928,4 

89  J51F24002430006 Comune di Caltanissetta € 16.274,8 

90  I51F24000800006 Comune di Inverso Pinasca € 3.928,4 

91  C51F24003660006 Comune di Casei Gerola € 3.928,4 

92  B51F24002970006 Comune di Brunate € 3.928,4 

93  H51F24003750006 Comune di Caravonica € 3.928,4 

94  E51F24003330006 Comune di Castino € 3.928,4 

95  B51F24004480006 Comune di Botricello € 6.173,2 

96  D51F24002270006 Comune di Cassinetta di Lugagnano € 3.928,4 

97  H51F24001010006 Comune di Cerro al Lambro € 8.979,2 

98  I51F24002790006 Comune di Grumolo delle Abbadesse € 6.173,2 



 
 

12 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

99  F46G24000180006 Comune di Civitella San Paolo € 3.928,4 

100  G51F24003000006 Comune di Pulfero € 3.928,4 

101  D51F24004160006 Comune di Nola € 14.030,00 

102  G21F24000420006 Comune di Camini € 3.928,4 

103  D51F24004110006 Comune di Melfi € 8.979,2 

104  C51F24004670006 Comune di Parona € 3.928,4 

105  J51F24004530006 Comune di Montalto Carpasio € 3.928,4 

106  B51F24004180006 Comune di Cervasca € 8.979,2 

107  I51F24000840006 Comune di Civezza € 3.928,4 

108  H51F24001200006 Comune di San Fiorano € 3.928,4 

109  C51F24003790006 Comune di Pompeiana € 3.928,4 

110  F51F24001530006 Comune di Zevio € 8.979,2 

111  E61F24000420006 Comune di Letino € 3.928,4 

112  D51F24001230006 Comune di Frasso Sabino € 3.928,4 

113  I51F24001120006 Comune di Velletri € 16.274,8 

114  E51F24002090006 Comune di Postua € 3.928,4 

115  I91F24000320006 Comune di Arcola € 8.979,2 

116  B51F24002960006 Comune di Barni € 3.928,4 

117  J51F24004660006 Comune di Rocchetta Nervina € 3.928,4 

118  G51F24004160006 Comune di San Martino Valle Caudina € 6.173,2 

119  E51F24002430006 Comune di Castel Ritaldi € 6.173,2 

120  C51F24001030006 Comune di Vobbia € 3.928,4 

121  J51F24004690006 Comune di Melazzo € 3.928,4 

122  H51F24002250006 Comune di Varmo € 6.173,2 

123  F51F24003050006 Comune di Prela' € 3.928,4 



 
 

13 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

124  I51F24001980006 Comune di Salsomaggiore Terme € 8.979,2 

125  D51F24003970006 Comune di Torre de' Roveri € 6.173,2 

126  F51F24002870006 Comune di Zelbio € 3.928,4 

127  B51F24000590006 Comune di Torino di Sangro € 6.173,2 

128  B51F24000850006 Comune di Piovene Rocchette € 8.979,2 

129  C51F24001830006 Comune di Fragneto L'Abate € 3.928,4 

130  G51F24002780006 Comune di Aci Bonaccorsi € 6.173,2 

131  I71F24000310006 Comune di Lustra € 3.928,4 

132  H51F24003590006 Comune di Montano Lucino € 8.979,2 

133  C51F24002550006 Comune di Cozzo € 3.928,4 

134  F51F24003400006 Comune di Arcinazzo Romano € 3.928,4 

135  I51F24000770006 Comune di Pigra € 3.928,4 

136  B51F24002750006 Comune di Nesso € 3.928,4 

137  I51F24002580006 Comune di Castiglione del Genovesi € 3.928,4 

138  G51F24003110006 Comune di Soriano nel Cimino € 8.979,2 

139  C51F24002770006 Comune di Lugo di Vicenza € 6.173,2 

140  H51F24004220006 Comune di Lipari € 8.979,2 

141  J51F24002370006 Comune di Massa Martana € 6.173,2 

142  J51F24000940006 Comune di Giarole € 3.928,4 

143  F51F24000900006 Comune di Casamassima € 8.979,2 

144  I51F24001490006 Comune di Marrubiu € 6.173,2 

145  J51F24002000006 Comune di Laigueglia € 3.928,4 

146  H51F24002190006 Comune di Lomazzo € 8.979,2 

147  D51F24002030006 Comune di Mara € 3.928,4 

148  I51F24001370006 Comune di Monesiglio € 3.928,4 



 
 

14 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

149  I51F24002780006 Comune di Veleso € 3.928,4 

150  B51F24002100006 Comune di Trevi € 8.979,2 

151  F51F24002040006 Comune di Rocchetta Belbo € 3.928,4 

152  I51F24001970006 Comune di Langosco € 3.928,4 

153  H51F24003170006 Comune di Castiglione Messer Marino € 3.928,4 

154  G51F24004260006 Comune di Cerenzia € 3.928,4 

155  B51F24002470006 Comune di Campello sul Clitunno € 3.928,4 

156  G51F24003420007 Comune di San Lucido € 8.979,2 

157  B41F24000350001 Comune di Monselice € 8.979,2 

158  H51F24001830006 Comune di Curtarolo € 8.979,2 

159  I51F24001910006 Comune di Morano Calabro € 6.173,2 

160  D51F24003940006 Comune di Moricone € 3.928,4 

161  E51F24001240006 Comune di Candiana € 3.928,4 

162  D51F24002510006 Comune di Ciciliano € 3.928,4 

163  E51F24004210006 Comune di Santa Maria Maggiore € 3.928,4 

164  B51F24003000001 Comune di Orio Litta € 3.928,4 

165  C51F24001350006 Comune di Alessano € 8.979,2 

166  H51F24002650006 Comune di Laureana di Borrello € 6.173,2 

167  I51F24001510006 Comune di Oncino € 3.928,4 

168  G51F24002600006 Comune di Castelnovetto € 3.928,4 

169  C51F24002530006 Comune di Dragoni € 3.928,4 

170  F51F24001270006 Comune di Augusta € 14.030,00 

171  I51F24000660006 Comune di Capracotta € 3.928,4 

172  B51F24002460006 Comune di Impruneta € 8.979,2 

173  B51F24003450006 Comune di Villar Perosa € 6.173,2 



 
 

15 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

174  J51F24003460006 Comune di Fivizzano € 8.979,2 

175  C51F24004900006 Comune di Coreglia Ligure € 3.928,4 

176  E51F24002920006 Comune di Ardore € 6.173,2 

177  C51F24003220006 Comune di Colledimezzo € 3.928,4 

178  E51F24003220006 Comune di Toro € 3.928,4 

179  J51F24001030006 Comune di Moretta € 6.173,2 

180  H51F24002240006 Comune di Montesilvano € 16.274,8 

181  J51F24002340006 Comune di Carpeneto € 3.928,4 

182  C51F24000610006 Comune di Casalbordino € 8.979,2 

183  B51F24000500006 Comune di Castorano € 3.928,4 

184  H51F24002230006 Comune di Robbiate € 8.979,2 

185  B51F24004630006 Comune di Mottafollone € 3.928,4 

186  G51F24004460006 Comune di Nerola € 3.928,4 

187  B51F24001070006 Comune di Moncucco Torinese € 3.928,4 

188  G51F24003710006 Comune di Santa Maria Hoe' € 3.928,4 

189  D51F24001910006 Comune di Specchia € 6.173,2 

190  C51F24004770006 Comune di Bisceglie € 16.274,8 

191  H51F24003940006 Comune di Palau € 6.173,2 

192  C51F24003290006 Comune di Tufillo € 3.928,4 

193  D31F24000170006 Comune di Siapiccia € 3.928,4 

194  H51F24002890006 Comune di Torricella Verzate € 3.928,4 

195  H51F24002470006 Comune di Mezzana Rabattone € 3.928,4 

196  F51F24004410006 Comune di Sant'Andrea di Conza € 3.928,4 

197  I51F24003290006 Comune di Teti € 3.928,4 

198  D51F24001140006 Comune di Mele € 6.173,2 



 
 

16 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

199  E51F24002450006 Comune di Anguillara Veneta € 6.173,2 

200  D51F24004960006 Comune di Codigoro € 8.979,2 

201  J51F24003340006 Comune di Appiano Gentile € 8.979,2 

202  I51F24001070006 Comune di Cavernago € 6.173,2 

203  H51F24000560006 Comune di Sant'Antonio Abate € 8.979,2 

204  J51F24002010006 Comune di Civo € 3.928,4 

205  C51F24000250006 Comune di Sanguinetto € 6.173,2 

206  J51F24000640006 Comune di Vervio € 3.928,4 

207  C51F24003230006 Comune di Pietrarubbia € 3.928,4 

208  F51F24003200006 Comune di Cereseto € 3.928,4 

209  G61F24000330006 Comune di Francavilla Fontana € 14.030,00 

210  C51F24003300006 Comune di Monopoli € 14.030,00 

211  J51F24001290006 Comune di Cerda € 6.173,2 

212  F51F24000690006 Comune di Cedrasco € 3.928,4 

213  G51F24001460006 Comune di Guiglia € 6.173,2 

214  H51F24004010006 Comune di Salgareda € 8.979,2 

215  E51F24002010006 Comune di Maccagno con Pino e Veddasca € 3.928,4 

216  G51F24000530006 Comune di San Piero Patti € 6.173,2 

217  H51F24001030006 Comune di Levice € 3.928,4 

218  E51F24000760006 Comune di Ponte € 3.928,4 

219  E51F24001300006 Comune di Tramatza € 3.928,4 

220  B51F24001430006 Comune di Candelo € 8.979,2 

221  J51F24001680006 Comune di Bovolenta € 6.173,2 

222  B51F24003970006 Comune di Monfumo € 3.928,4 

223  B51F24002170006 Comune di Bevagna € 6.173,2 



 
 

17 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

224  D51F24000790006 Comune di Colleferro € 14.030,00 

225  H51F24002030006 Comune di Bidoni' € 3.928,4 

226  J51F24003470006 Comune di Baia E Latina € 3.928,4 

227  B51F24000920006 Comune di Tornimparte € 6.173,2 

228  G51F24002770006 Comune di Trecenta € 6.173,2 

229  E51F24000980006 Comune di Songavazzo € 3.928,4 

230  E51F24000690006 Comune di San Cesario di Lecce € 8.979,2 

231  F51F24003170006 Comune di Musile di Piave € 8.979,2 

232  G51F24003320006 Comune di Milo € 3.928,4 

233  E51F24003100006 Comune di Anticoli Corrado € 3.928,4 

234  D51F24003300006 Comune di Sommariva del Bosco € 8.979,2 

235  E51F24004570006 Comune di Vairano Patenora € 8.979,2 

236  B91H24000110006 Comune di Capizzi € 6.173,2 

237  C51F24001190006 Comune di Cazzano di Tramigna € 3.928,4 

238  G51F24001980006 Comune di San Polo Dei Cavalieri € 6.173,2 

239  C51F24001810006 Comune di Ceneselli € 3.928,4 

240  I51F24003050006 Comune di Santa Domenica Vittoria € 3.928,4 

241  E51F24002910006 Comune di Vocca € 3.928,4 

242  B51F24002350006 Comune di Montaldo Torinese € 3.928,4 

243  D51F24004600006 Comune di Oggebbio € 3.928,4 

244  I21F24000260006 Comune di Magliano Alpi € 3.928,4 

245  G51F24004180006 Comune di Casalattico € 3.928,4 

246  F51F24002700006 Comune di Murlo € 3.928,4 

247  I51F24001660006 Comune di Aversa € 16.274,8 

248  C51F24003570006 Comune di Stignano € 3.928,4 



 
 

18 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

249  E51F24004440006 Comune di Zeccone € 3.928,4 

250  H51F24003360006 Comune di Galatina € 14.030,00 

251  I21F24000300006 Comune di Maratea € 6.173,2 

252  C51F24003430006 Comune di San Giusto Canavese € 6.173,2 

253  D51F24002750006 Comune di Pontecurone € 6.173,2 

254  F51F24002740006 Comune di Brescello € 8.979,2 

255  J51F24003250006 Comune di Luzzara € 8.979,2 

256  B51F24000440006 Comune di Boretto € 8.979,2 

257  E51F24000490006 Comune di Gualtieri € 8.979,2 

258  E51F24002110006 Comune di Ovodda € 3.928,4 

259  J51F24001210006 Comune di Teora € 3.928,4 

260  F51F24002940006 Comune di Castello D'Agogna € 3.928,4 

261  B51F24003900006 Comune di Borriana € 3.928,4 

262  G51F24004250006 Comune di Ailoche € 3.928,4 

263  J51F24004340006 Comune di Mariana Mantovana € 3.928,4 

264  G51F24000540006 Comune di Grosio € 6.173,2 

265  J51F24000730006 Comune di San Pietro Mussolino € 3.928,4 

266  G51F24001240006 Comune di Camerata Cornello € 3.928,4 

267  J51F24004930006 Comune di Villette € 3.928,4 

268  G51F24000910006 Comune di Villanova Solaro € 3.928,4 

269  B51F24002030006 Comune di Usseglio € 3.928,4 

270  D51F24002340006 Comune di Poggio Torriana € 8.979,2 

271  B51F24003790006 Comune di Filettino € 3.928,4 

272  D51F24003360006 Comune di Palestro € 3.928,4 

273  F51F24002130006 Comune di Gualdo Cattaneo € 8.979,2 



 
 

19 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

274  C51F24004440006 Comune di Canale Monterano € 6.173,2 

275  I51F24003260006 Comune di Gaiba € 3.928,4 

276  E51F24001410006 Comune di Polesine Zibello € 6.173,2 

277  C51F24001570006 Comune di Somano € 3.928,4 

278  H51F24003300006 Comune di Castel Rozzone € 6.173,2 

279  I81F24000310006 Comune di Sesto Calende € 8.979,2 

280  F51F24003280006 Comune di Belgioioso € 8.979,2 

281  E51F24002210006 Comune di Capestrano € 3.928,4 

282  D51F24004430006 Comune di Chiesa in Valmalenco € 3.928,4 

283  H51F24003800006 Comune di Roccaromana € 3.928,4 

284  J51F24004200006 Comune di Montalto di Castro € 8.979,2 

285  F51F24001320006 Comune di Casarza Ligure € 8.979,2 

286  G51F24000620006 Comune di Guilmi € 3.928,4 

287  G51F24000300006 Comune di Borso del Grappa € 8.979,2 

288  G51F24000170006 Comune di Arsiero € 6.173,2 

289  E51F24001090006 Comune di Cella Monte € 3.928,4 

290  B51F24000520006 Comune di Castelcucco € 3.928,4 

291  C51F24001690006 Comune di Calvi Risorta € 8.979,2 

292  C51F24002170006 Comune di Montefalco € 8.979,2 

293  E51F24000950006 Comune di Lunano € 3.928,4 

294  E51F24002570006 Comune di Foppolo € 3.928,4 

295  B51F24002450006 Comune di Acqui Terme € 8.979,2 

296  D51F24003310006 Comune di Strevi € 3.928,4 

297  B51F24000800006 Comune di Soveria Simeri € 3.928,4 

298  C51F24004060006 Comune di Lanzada € 3.928,4 



 
 

20 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

299  J51F24004470006 Comune di Ollastra € 3.928,4 

300  I51F24003280006 Comune di Ponte San Nicolo' € 8.979,2 

301  H51F24003970006 Comune di Caspoggio € 3.928,4 

302  D51F24004100006 Comune di Givoletto € 6.173,2 

303  G51F24003190006 Comune di Sedriano € 8.979,2 

304  E51F24003720006 Comune di Pramaggiore € 6.173,2 

305  F51F24001740006 Comune di San Donato di Lecce € 8.979,2 

306  I51F24003590006 Comune di Velo D'Astico € 3.928,4 

307  G51F24002380006 Comune di Minerbe € 6.173,2 

308  F51F24000940006 Comune di Gussola € 6.173,2 

309  J51F24001910006 Comune di Cellole € 8.979,2 

310  G51F24001620006 Comune di Lizzanello € 8.979,2 

311  B51F24002680006 Comune di Chiuppano € 3.928,4 

312  D51F24003140006 Comune di Laterza € 8.979,2 

313  E51F24001160006 Comune di Roccasparvera € 3.928,4 

314  E51F24003820006 Comune di San Dona' di Piave € 14.030,00 

315  D51F24003510006 Comune di Fabrica di Roma € 8.979,2 

316  C51F24001310006 Comune di Ciserano € 8.979,2 

317  J51F24003720006 Comune di San Leonardo € 3.928,4 

318  G51F24004030006 Comune di Villa Estense € 3.928,4 

319  I51F24002430006 Comune di Trinita' € 3.928,4 

320  H51F24001120006 Comune di Mompantero € 3.928,4 

321  J51F24000600006 Comune di Roveredo di Gua' € 3.928,4 

322  D51F24002780006 Comune di Viguzzolo € 6.173,2 

323  J51F24001250006 Comune di San Pietro Viminario € 6.173,2 



 
 

21 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

324  F51F24000750006 Comune di Carpineto Sinello € 3.928,4 

325  G51F24002480006 Comune di Niella Belbo € 3.928,4 

326  J51F24004280006 Comune di Rea € 3.928,4 

327  D51F24004740006 Comune di Pantigliate € 8.979,2 

328  F51F24004070006 Comune di Camporotondo Etneo € 8.979,2 

329  C51F24004400006 Comune di Torrice € 6.173,2 

330  B51F24000890006 Comune di Colle Umberto € 8.979,2 

331  F51F24001610006 Comune di Serravalle Scrivia € 8.979,2 

332  F51F24003800006 Comune di Villarosa € 6.173,2 

333  D51F24001770006 Comune di Custonaci € 8.979,2 

334  H51F24003200006 Comune di Pimonte € 8.979,2 

335  E51F24004180006 Comune di Erice € 14.030,00 

336  H51F24001230006 Comune di Gonnesa € 6.173,2 

337  H51F24003000006 Comune di Lesmo € 8.979,2 

338  D51F24002590006 Comune di Ceprano € 8.979,2 

339  E51F24000660006 Comune di Ponte In Valtellina € 3.928,4 

340  D51F24001180006 Comune di Pisogne € 8.979,2 

341  F51F24003060006 Comune di Sternatia € 3.928,4 

342  F51F24000580006 Comune di Guastalla € 8.979,2 

343  I51F24002170006 Comune di Grantola € 3.928,4 

344  I51F24001170006 Comune di Castelpagano € 3.928,4 

345  F51F24004150006 Comune di Novellara € 8.979,2 

346  D51F24002650006 Comune di Staletti' € 3.928,4 

347  G51F24003510006 Comune di Bagnolo del Salento € 3.928,4 

348  G51F24002010006 Comune di Bottanuco € 8.979,2 


	DateSigned_31911274-22b3-431d-81c4-4e73408238a4: 17-11-2024 | 21:31:51 CET
	DateSigned_921fe4d5-710b-459e-896a-a5acbb654faf: 15-11-2024 | 19:57:26 CET


